

**ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ РИНКОВИХ ВІДНОСИН»**



ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»

Рівень вищої освіти: першого (бакалаврський)

Ступінь вищої освіти: бакалавр

Галузь знань: D Бізнес-адміністрування та право

Спеціальність: D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою

ВНЗ «Київський університет ринкових відносин»

протокол від «29» травня 2025 р. №10

Освітньо-професійна програма вводиться в дію з «1» вересня 2025 р.

Ректор  Ірина ЧЕРЕВАНЬ

КИЇВ 2025

ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» є нормативним документом, який регламентує нормативні, компетентності, кваліфікаційні, організаційні, навчальні та методичні вимоги у підготовці бакалаврів у галузі D Бізнес-адміністрування та право спеціальності D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок.

Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» розроблена робочою групою кафедри фінансів ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» у складі:

КЕРІВНИК РОБОЧОЇ ГРУПИ:

Безпаленко О.В. – кандидат економічних наук., доцент,
завідувач кафедри фінансів ВНЗ «Київський університет
ринкових відносин»


(підпис)

ЧЛЕНИ РОБОЧОЇ ГРУПИ:

Кравченко А.С. – доктор економічних наук, професор,
професор кафедри фінансів ВНЗ «Київський
університет ринкових відносин»


(підпис)

Сова О.Ю. – кандидат економічних наук, доцент
кафедри фінансів ВНЗ «Київський університет
ринкових відносин»


(підпис)

Кулік А.В. – кандидат економічних наук, доц.,
завідувач кафедри менеджменту, публічного
адміністрування та маркетингу, ВНЗ «Київський
університет ринкових відносин»


(підпис)

Багацька К. – доктор економічних наук, доцент, професор кафедри економіки та фінансів підприємства Державного торговельно-економічного університету

Боняр С. – виконуюча обов'язки декана факультету управління і технологій Державного університету інфраструктури та технологій, доктор економічних наук, професор

Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі D Бізнес-адміністрування та право спеціальності D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок схвалена науково-методичною радою університету та затверджена Вченою радою ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» (протокол № 8 від 27 березня 2025 р.).

Порядок розробки, експертизи, затвердження і внесення змін у освітню програму регулюється Положенням про формування, затвердження та оновлення освітніх програм у ВНЗ "Київський університет ринкових відносин".

Ця освітньо-професійна програма не може бути повністю або частково відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу ВНЗ «Київський університет ринкових відносин».

1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація		
1.1.	Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу	Вищий навчальний заклад «Київський університет ринкових відносин» у формі товариства з обмеженою відповідальністю Факультет бізнес-адміністрування та права Кафедра фінансів
1.2.	Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу	Перший ступінь вищої освіти Бакалавр фінансів, банківської справа, страхування та фондового ринку
1.3.	Офіційна назва освітньо-професійної програми	Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок
1.4.	Тип диплому та обсяг освітньо-професійної програми	Обсяг освітньої програми бакалавра 240 кредитів ЄКТС; Для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі ступеня молодшого бакалавра (освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право визнати та перезарахувати не більше 120 кредитів ЄКТС, отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста) за спеціальністю D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, і не більше 60 кредитів ЄКТС отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста) за іншими спеціальностями. Не менше 50% обсягу освітньої програми спрямовано на забезпечення загальних та спеціальних (фахових) компетентностей за спеціальністю, визначених стандартом вищої освіти.
1.5.	Наявність акредитації	Рішення акредитаційної комісії від 2 березня 2017 року, Протокол № 124 Сертифікат НІ 1191094, Наказ Міністерства освіти і науки України, № 1565 від 19.12.2016 року.
1.6.	Цикл/рівень	FQ-ЕНЕА – перший цикл, НРК – 7 рівень
1.7.	Передумови	Наявність повної загальної середньої освіти Освітній ступінь «молодший бакалавр»
1.8.	Мова(и) викладання	Українська
1.9.	Термін дії освітньо-професійної програми	1 липня 2028 року
1.10	Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньо-професійної програми	http://kumr.edu.ua/osvitno-profesijni-programy/
Розділ 2. Мета освітньо-професійної програми		
2.1.	Метою освітньо-професійної програми є формування у майбутнього фахівця здатності динамічно поєднувати знання, уміння, комунікативні навички і спроможності з автономною діяльністю та відповідальністю під час вирішення завдань та проблемних питань у галузі фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку; підготовка до успішного засвоєння програм вищих ступенів освіти.	

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми		
3.1	Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація (за наявності))	D Бізнес-адміністрування та право D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок Об'єкт(и) вивчення та діяльності: устрій, принципи, механізми функціонування та розвитку фінансових систем. Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання і прикладні проблеми, які характеризуються комплексністю та певною невизначеністю умов, у професійній діяльності в сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку й у процесі навчання. Теоретичний зміст складають поняття, категорії, теорії і концепції фінансової науки, які визначають тенденції і закономірності функціонування й розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. Методи, методики та технології фінансової науки і практики. Інструменти: сучасні інформаційно-аналітичні системи та стандартні, спеціальні й галузеві програмні продукти.
3.2.	Орієнтація освітньо-професійної програми	Освітньо-професійна, базується на загальновідомих наукових результатах з урахуванням сучасного стану фінансової системи та орієнтацією на актуальні спеціалізації, у рамках яких можлива подальша професійна й наукова кар'єра в фінансовій, банківській сферах та у сфері страхування.
3.3.	Основний фокус освітньо-професійної програми та спеціалізації	Спеціальна в галузі 07 «Управління та адміністрування», спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» Ключові слова: фінанси, кредит, банківська справа, страхування, фінансова система, фондовий ринок. Акцент робиться на адаптацію та впровадження в професійну діяльність знань, аналітичних, комунікативних, організаторських, підприємницьких навичок інтегративного вирішення завдань фінансово-кредитної діяльності суб'єктів підприємництва та фінансової системи держави, які повинні об'єктивно оцінювати економічні процеси, що відбуваються в суспільстві, розуміти сутність і тенденції розвитку фінансових відносин та їх особливості у сфері державних фінансів, міжнародних фінансів й фінансів суб'єктів господарювання. Спеціалізація програми полягає у підготовці компетентних фахівців, що володіють теоретичними знаннями і практичним умінням їх ефективно застосовувати в фінансовій, банківській сферах та у сфері страхування.
3.4.	Особливості освітньо-професійної програми	Програма передбачає вивчення широкого кола економічних систем та процесів, починаючи від макроекономічних (включаючи їх еволюцію) та закінчуючи мікроекономічними системами та процесами; ґрунтується на розумінні економічних теорій і законодавчо-нормативних документів. Забезпечує формування базового рівня знань та навичок з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. Орієнтована на базову спеціальну підготовку

		сучасних фінансистів, працівників банківської та страхової сфер, підприємців, економістів тощо. Формує фахівців з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку з творчим мисленням, здатних використовувати існуючі методи фінансового аналізу з використанням новітнього програмного забезпечення
Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання		
4.1.	Придатність до працевлаштування	Згідно з чинною редакцією Національного класифікатора України: Класифікатор професій (ДК 003:2010) та International Standard Classification of Occupations 2008 (ISCO-08) випускник з професійною кваліфікацією «Бакалавр з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку» може працевлаштуватися на посади з наступними професійними назвами робіт: керівник фінансового підрозділу (1231); керівник підрозділу юридичної особи, що здійснює діяльність з управління активами (1210.1); керуючий (директор, інший керівник) комерційним банком (1210.1); директор фінансовий (1231); начальник планово-економічного відділу (1231); начальник фінансового відділу (1231); менеджер (управитель) із грошового посередництва (1461); менеджер (управитель) із фінансового лізингу (1462); менеджер (управитель) із надання кредитів (1463); менеджер (управитель) із страхування (1465); менеджер (управитель) із пенсійного недержавного страхування (1466); менеджер (управитель) із допоміжної діяльності у сфері фінансів (1467); професіонали з питань фінансово-економічної безпеки підприємств, установ та організацій (2414); науковий співробітник (фінансово-економічна безпека підприємств, установ та організацій) (2414.1); професіонал з корпоративного управління (2413.2); професіонал з управління активами (2413.2); аналітик з питань фінансово-економічної безпеки (2414.2); консультант з ефективності підприємництва (2419.2); інспектор фінансовий (2419.3); казначей (2419.3); спеціаліст державної служби (2419.3); агент податковий (3429); головний державний податковий інспектор (3442); державний податковий інспектор (3442); ревізорінспектор податковий (3442); фінансові та інвестиційні консультанти (2412); фінансові аналітики (2413); страхові представники (3321).
4.2.	Подальше навчання	Продовження освіти за другим (магістерським) рівнем вищої освіти, який відповідає 8 рівню НРК України.
Розділ 5. Викладання та оцінювання		
5.1.	Викладання та навчання	Проблемні, інтерактивні, проектні, інформаційно-комп'ютерні само розвиваючі, колективні та інтегративні, контекстні технології навчання. Студентоцентроване проблемно-орієнтоване навчання, яке проводиться у формі лекцій, практичних занять, консультацій, самостійної роботи, виконання курсових робіт, виконання державного екзамену за фахом, проходження навчальних та виробничих практик, підготовки кваліфікаційної роботи.

5.2.	Оцінювання	Диференційовані заліки та письмові экзамени, розрахунково-аналітичні завдання, домашні завдання та курсові роботи, есе, презентації, ділові та рольові ігри, ситуаційні завдання, проектна робота в командах, практика і стажування на підприємствах, захист кваліфікаційної роботи. Оцінювання навчальних досягнень студентів здійснюється за 4-бальною національною шкалою (відмінно, добре, задовільно, незадовільно); 2-рівневою національною шкалою (зараховано /незараховано); 100-бальною; шкалою ECTS (A, B, C, D, E, F, FX)
Розділ 6. Програмні компетентності		
Інтегральні компетентності (ІК)		
6.1.	Інтегральні компетентності	Здатність розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми під час професійної діяльності у сфері обліку, аудиту та оподаткування або в процесі навчання, що передбачає застосування теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й невизначеністю умов.
Загальні компетентності (ЗК)		
6.2.		ЗК01. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. ЗК02. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. ЗК03. Здатність планувати та управляти часом. ЗК04. Здатність спілкуватися іноземною мовою. ЗК05. Навички використання інформаційних та комунікаційних технологій. ЗК06. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. ЗК07. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. ЗК08. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. ЗК09. Здатність бути критичним і самокритичним. ЗК10. Здатність працювати у команді. ЗК11. Здатність спілкуватися з представниками інших професій груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). ЗК12. Здатність працювати автономно. ЗК13. Здатність реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. ЗК14. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя.
Фахові компетентності (ФК)		
		СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку економіки за допомогою інструментарію макро- та мікроекономічного аналізу, оцінювати сучасні економічні явища. СК02. Розуміння особливостей функціонування сучасних світових та національних фінансових систем та їх структури. СК03. Здатність до діагностики стану фінансових систем (державні фінанси, у тому числі бюджетна та податкова системи, фінанси суб'єктів господарювання, фінанси домогосподарств, фінансові ринки, банківська система та страхування). СК04. Здатність застосовувати економіко-математичні методи та моделі для вирішення фінансових задач. СК05. Здатність застосовувати знання законодавства у сфері монетарного, фіскального

	регулювання та регулювання фінансового ринку. СК06. Здатність застосовувати сучасне інформаційне та програмне забезпечення для отримання та обробки даних у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. СК07. Здатність складати та аналізувати фінансову звітність. СК08. Здатність виконувати контрольні функції у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. СК09. Здатність здійснювати ефективні комунікації. СК10. Здатність визначати, обґрунтовувати та брати відповідальність за професійні рішення. СК11. Здатність підтримувати належний рівень знань та постійно підвищувати свою професійну підготовку.
Розділ 7. Програмні результати навчання (ПРН)	
7.1.	ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв'язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем. ПР02. Знати і розуміти теоретичні основи та принципи фінансової науки, особливості функціонування фінансових систем. ПР03. Визначати особливості функціонування сучасних світових та національних фінансових систем та їх структури. ПР04. Знати механізм функціонування державних фінансів, у т.ч. бюджетної та податкової систем, фінансів суб'єктів господарювання, фінансів домогосподарств, фінансових ринків, банківської системи та страхування. ПР05. Володіти методичним інструментарієм діагностики стану фінансових систем (державні фінанси, у т.ч. бюджетна та податкова системи, фінанси суб'єктів господарювання, фінанси домогосподарств, фінансові ринки, банківська система та страхування). ПР06. Застосовувати відповідні економіко-математичні методи та моделі для вирішення фінансових задач. ПР07. Розуміти принципи, методи та інструменти державного та ринкового регулювання діяльності в сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. ПР08. Застосовувати спеціалізовані інформаційні системи, сучасні фінансові технології та програмні продукти. ПР09. Формувати і аналізувати фінансову звітність та правильно інтерпретувати отриману інформацію. ПР10. Ідентифікувати джерела та розуміти методологію визначення і методи отримання економічних даних, збирати та аналізувати необхідну фінансову інформацію, розраховувати показники, що характеризують стан фінансових систем. ПР11. Володіти методичним інструментарієм здійснення контрольних функцій у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку. ПР12. Використовувати професійну аргументацію для донесення інформації, ідей, проблем та способів їх вирішення до фахівців і нефахівців у фінансовій сфері діяльності. ПР13. Володіти загальнонауковими та спеціальними методами дослідження фінансових процесів. ПР14. Вміти абстрактно мислити, застосовувати аналіз та синтез для виявлення ключових характеристик фінансових систем, а також особливостей поведінки їх суб'єктів. ПР15. Спілкуватись в усній та письмовій формі іноземною мовою у професійній діяльності. ПР16. Застосовувати набуті теоретичні знання для розв'язання практичних завдань та змістовно інтерпретувати отримані результати. ПР17. Визначати та планувати можливості особистого професійного розвитку. ПР18. Демонструвати базові навички креативного та критичного мислення у

	дослідженнях та професійному спілкуванні. ПР19. Виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань. ПР20. Виконувати функціональні обов'язки в групі, пропонувати обґрунтовані фінансові рішення. ПР21. Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави. ПР22. Знати свої права і обов'язки як члена суспільства, розуміти цінності вільного демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. ПР23. Визначати досягнення і ідентифікувати цінності суспільства на основі розуміння місця предметної області у загальній системі знань, використовувати різні види та форми рухової активності для ведення здорового способу життя.	
Розділ 8. Ресурсне забезпечення реалізації програми		
8.1.	Кадрове забезпечення	До реалізації програми залучаються науково-педагогічні працівники з науковими ступенями та/або вченими званнями, а також висококваліфіковані спеціалісти, які мають стаж практичної, наукової та педагогічної роботи.
8.2.	Матеріально-технічне забезпечення	Навчальні аудиторії; комп'ютерні класи; За спільним проектом з Боннською Академією в університеті відкрито перший у Києві навчально-тренувальний банк «Україна-Німеччина». Банк обладнаний сучасними банківськими технологіями, де студенти отримують не тільки теоретичні знання, а й практичні навички; точки бездротового доступу до мережі Інтернет; мультимедійне обладнання.
8.3	Інформаційне та навчально-методичне забезпечення	Точки бездротового доступу до мережі Інтернет; необмежений доступ до мережі Інтернет; наукова бібліотека, читальні зали; навчальні і робочі плани; навчально-методичні комплекси дисциплін; навчальні та робочі програми дисциплін; дидактичні матеріали для самостійної та індивідуальної роботи студентів з дисциплін; - програми практик; методичні вказівки щодо виконання курсових проектів (робіт), дипломних проектів (робіт); критерії оцінювання рівня підготовки; пакети комплексних контрольних робіт.
Розділ 9. Академічна мобільність		
9.1.	Національна кредитна мобільність	Кожен здобувач вищої освіти має можливість в рамках національної академічної мобільності проходити у ЗВО – партнерах окремі курси, навчатися протягом семестру з подальшим визнанням отриманих результатів та зарахуванням кредитів. Принципи академічної мобільності визначаються законодавством України. Можливість навчатися за кількома спеціальностями або у кількох ЗВО одночасно визначається законодавством України
9.2.	Міжнародна кредитна мобільність	Принципи міжнародної академічної мобільності визначаються законодавством України, інших країн та міждержавними угодами.

		Кожен здобувач вищої освіти має можливість пройти процедуру визнання кредитів / періодів навчання
9.3.	Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Програма не передбачає можливості навчання іноземних громадян

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність

2.1. Перелік компонент ОПП

Код н/д	Компоненти освітньо-професійної програми (навчальні дисципліни, курсові проекти (роботи), практики, кваліфікаційна робота)	Кількість кредитів	Форма підсумкового контролю
1	2	3	4
Обов'язковий блок			
1.1. Загальні компетентності			
ЗК 1	Філософія	3	Екзамен
ЗК 2	Історія України	3	Екзамен
ЗК 3	Історія української культури	5	Залік
ЗК 4	Українська мова (за професійним спрямуванням)	3	Екзамен
ЗК 5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)	12	Залік, екзамен, залік, екзамен
ЗК 6	Фізичне виховання		
ЗК 7	Історія економіки та економічної думки	5	Екзамен
ЗК 8	Вища математика	7	Залік, екзамен
ЗК 9	Теорія ймовірностей і математична статистика	5	Екзамен
ЗК 10	Оптимізаційні методи та моделі	4	Залік
ЗК 11	Економетрика	3	Екзамен
ЗК 12	Інформатика	6	Екзамен
ЗК 13	Безпека життєдіяльності	4	Залік
	Всього	60	
1.2. Спеціальні (фахові) компетентності			
СК 1	Політекономія з курсовою роботою	5	Залік, екзамен
СК 2	Мікроекономіка	4	Екзамен
СК 3	Макроекономіка	4	Екзамен
СК 4	Економіка підприємства	4	Екзамен
СК 5	Менеджмент	5	Екзамен
СК 6	Маркетинг	4	Екзамен
СК 7	Гроші і кредит	4	Екзамен
СК 8	Фінанси (з курсовою роботою)	6	Екзамен
СК 9	Бухгалтерський облік	4	Екзамен
СК 10	Економіка праці і соціально-трудові відносини	4	Екзамен
СК 11	Міжнародна економіка	4	Залік
СК 12	Статистика	4	Екзамен
СК 13	Правознавство	4	Залік
СК 14	Регіональна економіка	4	Екзамен
СК 15	Основи охорони праці	6	Екзамен
СК 16	Банківська система	5	Екзамен
СК 17	Фінансовий аналіз (з курсовою роботою)	6	Екзамен
СК 18	Бюджетна система	5	Екзамен
СК 19	Податкова система	5	Екзамен
СК 20	Страхування	5	Екзамен
СК 21	Фондовий ринок	6	Екзамен
СК 22	Інвестування	5	Екзамен
СК 23	Біржова діяльність	4	Залік
СК 24	Фінанси підприємства	4	Залік

СК 25	Фінансовий ринок	4	Залік
СК 26	Страхові послуги		
СК 27	Фінансова діяльність суб'єктів господарювання		
СК 28	Виробнича практика	7	Залік
	Всього		120
Загальний обсяг обов'язкових компонент:			180
Вибіркові компоненти ОПП			
2.1. Загальні компетентності			
ВЗК 1	Психологія	3	Залік
	Соціологія		Залік
ВЗК 2	Риторика	5	Залік
	Політологія		Залік
ВЗК 3	Етика ділового спілкування	7	Залік
	Логіка		Залік
ВЗК 4	Іноземна мова фахового спрямування (основна)	7	Залік
	Іноземна мова ділової комунікації (друга іноземна мова)		Залік
	Всього		28
2.2. Спеціальні (фахові) компетентності			
ВФК 1	Біржовий ринок	6	Залік
	Інформаційні системи в фінансах		Залік
ВФК 2	Операції з цінними паперами	6	Залік
	Трудове право		Залік
ВФК 3	Аналіз банківської діяльності	8	Залік
	Інтернет-трейдинг		Залік
ВФК 4	Банківські операції	8	Залік
	Міжнародні фінанси		Залік
	Всього		32
Загальний обсяг вибірових компонент			60
ВСЬОГО			240

2.2. Структурно-логічна схема ОПП

Код н/д	Компоненти освітньо-професійної програми (навчальні дисципліни, курсові роботи, практики, кваліфікаційна робота)
1 курс, 1 семестр	
ЗК 2	Історія України
ЗК 4	Українська мова (за професійним спрямуванням)
ЗК 5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
ЗК 9	Вища математика
СК 13	Правознавство
ЗК 12	Інформатика
СК 1	Політекономія
1 курс, 2 семестр	
ЗК 3	Історія української культури
ЗК 5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
ЗК 7	Історія економіки та економічної думки
ЗК 8	Вища математика
СК 1	Політекономія (з курсовою роботою)
СК 2	Мікроекономіка
ЗК 13	Безпека життєдіяльності
СК 14	Регіональна економіка
2 курс, 3 семестр	
ЗК 1	Філософія
ЗК 5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
ЗК 9	Теорія ймовірностей і математична статистика
СК 3	Макроекономіка
СК 20	Економіка підприємства
ВЗК 1	Психологія
	Соціологія
2 курс, 4 семестр	
ЗК 5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
ЗК 10	Оптимізаційні методи та моделі
СК 5	Менеджмент
СК 6	Маркетинг
СК 9	Бухгалтерський облік
СК 12	Статистика
3 курс, 5 семестр	
ЗК 11	Економетрика
СК 7	Гроші і кредит
СК 8	Фінанси
СК 10	Економіка праці та соціально-трудова відносини
СК 11	Міжнародна економіка
ВЗК 2	Риторика
	Політологія
3 курс, 6 семестр	
СК 15	Фінанси підприємства
СК 16	Банківська система
СК 18	Бюджетна система
СК 20	Страховання
СК 25	Фінансовий ринок

ВФК 1	Біржові активи
	Біржовий ринок
ВФК 2	Банківський маркетинг
	Міжнародні фінанси
4 курс, 7 семестр	
СК 17	Фінансовий аналіз
СК 22	Інвестування
СК 23	Біржова діяльність
СК 15	Основи охорони праці
СК 26	Страхові послуги
ВЗК 3	Логіка
	Етика ділового спілкування
ВЗК 4	Іноземна мова фахового спрямування (основна)
	Іноземна мова ділової комунікації (друга іноземна мова)
4 курс, 8 семестр	
СК 21	Фондовий ринок
СК 24	Фінанси підприємства
СК 27	Фінансова діяльність суб'єктів господарювання
СК 28	Виробнича практика
ВФК 3	Аналіз банківської діяльності
	Інтернет-трейдинг
ВФК 4	Банківські операції
	Операції з цінними паперами

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» проводиться у формі атестаційного екзамену.

Атестаційний екзамен передбачає оцінювання результатів навчання, визначених цією освітньо-професійною програмою.

Підсумкова атестація здобувачів вищої освіти – це встановлення відповідності засвоєних здобувачами вищої освіти рівня та обсягу знань, умінь, інших компетентностей вимогам стандартів вищої освіти.

Підсумкова атестація здобувачів вищої освіти здійснюється Екзаменаційною комісією після завершення навчання на освітньому ступені бакалавр з метою комплексної перевірки й оцінки теоретичної та практичної фахової підготовки студентів-випускників.

Екзаменаційна комісія створюється щороку у складі голови та членів комісії. Екзаменаційна комісія працює у строки, визначені графіком навчального процесу на поточний навчальний рік, що розробляється на основі навчальних планів, затверджується ректором університету.

Рішення екзаменаційної комісії про оцінку результатів атестації, присудження освітнього ступеня, а також про видачу здобувачам вищої освіти дипломів (дипломів з відзнакою) про закінчення закладу освіти приймається на закритому засіданні екзаменаційної комісії відкритим голосуванням звичайною більшістю голосів членів екзаменаційної комісії, які брали участь в її засіданні.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми

Компоненти Компетентності	Компетентності																																										
	ЗК 1	ЗК 2	ЗК 3	ЗК 4	ЗК 5	ЗК 6	ЗК 7	ЗК 8	ЗК 9	ЗК 10	ЗК 11	ЗК 12	ЗК 13	СК 1	СК 2	СК 3	СК 4	СК 5	СК 6	СК 7	СК 8	СК 9	СК 10	СК 11	СК 1	СК 2	СК 13	СК 14	СК 15	СК 16	СК 17	СК 18	СК 19	СК 20	СК 21	СК 22	СК 23	СК 24	СК 25	СК 26			
ІК	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК1	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК2	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК3	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК4	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК5	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК6	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК7	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК8		•		•																																							
ЗК9									•																									•									
ЗК10										•																																	
ЗК11	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ЗК12																																											
ЗК13																																											
ФК 1						•	•			•	•	•		•																													
ФК 2																																											
ФК 3						•	•	•					•		•																												
ФК 4						•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ФК 5								•								•																			•								
ФК 6																	•																		•				•				
ФК 7																	•																										
ФК 8																	•																										
ФК 9																	•																										
ФК 10																																											
ФК 11																																											
ФК 12																																											
ФК 13									•																																		
ФК 14									•																																		
ФК 15																																											
ФК 16						•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
ФК 17																																											
ФК 18																																											
ФК 19																																											
ФК 20																																											

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-професійної програми

[illegible]

6. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти

У ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» функціонує система забезпечення закладом вищої освіти якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості), яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:

1. Визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;
2. Здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
3. Щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних працівників університету, регулярне оприлюднення результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті університету;
4. Забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-педагогічних працівників;
5. Забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою програмою;
6. Забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління освітнім процесом;
7. Забезпечення публічності інформації про освітні програми;
8. Забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками та здобувачами університету, у тому числі створення і забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;
9. Інших процедур і заходів.

7. Перелік нормативних документів

1. Закон України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text>
2. Закон України «Про вищу освіту» від 28.05.2023.
№ 1556-VII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#Text>
3. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF#Text>
4. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 № 266.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/ru/266-2015-%D0%BF#Text>
5. Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції розвитку громадянської освіти в Україні» від 03.10.2018 № 710-р.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/710-2018-%D1%80#Text>
7. Наказ Міністерства освіти і науки України «Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» від 13.11.2018 №1243 URL: <https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/12/21/076-pidpriemnistvo-torgivlya-ta-birzhova-diyalnist-bakalavr.pdf>
8. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості та моніторинг освітньої діяльності у Вищому навчальному закладі «Київський університет ринкових відносин» (протокол Вченої ради університету від 22.02.23 р. № 6)
9. Положення про організацію освітнього процесу у ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» (протокол Вченої ради університету від 25.02.21 р. № 6)

10. Положення про формування, затвердження та оновлення освітніх програм у ВНЗ "Київський університет ринкових відносин" (протокол Вченої ради університету від 25.02.21 р. № 6)
11. Положення про систему запобігання плагиату в академічних текстах працівників та здобувачів вищої освіти ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» (протокол Вченої ради університету від 22.02.23 р. № 6)
12. Положення про рейтингове оцінювання науково-педагогічних і педагогічних працівників ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» (протокол Вченої ради університету від 31.08.22 р. № 1)

Рецензія

на освітньо-професійну програму
підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю D2

«Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»

галузі знань D «Бізнес-адміністрування та право»

ВНЗ «Київський університет ринкових відносин»

Актуальність спеціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» на сучасному етапі зумовлена стрімким розвитком економіки, цифровізацією фінансових послуг і глобалізацією ринків. Потреба в кваліфікованих спеціалістах, які вміють управляти фінансовими ризиками, аналізувати інвестиції та забезпечувати фінансову стабільність, зростає як у державному, так і в приватному секторах економіки.

Рецензована освітньо-професійна програма спрямована на формування комплексу знань, умінь та навичок, необхідних для вирішення завдань розвитку секторів фінансової системи держави та суб'єктів господарювання, застосування сучасних економіко-математичних методів для фундаментальних і прикладних наукових досліджень, інноваційних технологій фінансового аналізу в умовах невизначеності у галузі знань D «Бізнес-адміністрування та право» за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок».

Метою ОПП є формування у майбутніх фахівців здатності ефективно інтегрувати знання, навички, комунікаційні вміння та компетенції з самостійною роботою й відповідальним ставленням до її результатів під час вирішення завдань у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, що сприятиме успішному опануванню програм наступних рівнів освіти.

Освітньо-професійна програма вибудована з логічною послідовністю дисциплін, структурована відповідно до існуючих вимог, містить характеристику всіх необхідних компетентностей, якими повинні оволодіти

здобувачі вищої освіти освітнього ступеня бакалавр за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» під час навчання, а також матриці забезпечення формування необхідних фахових компетентностей і програмних результатів навчання як обов'язковими, так і вибірковими компонентами.

В програмі поєднано теоретичну базу з практичними навичками, здобутими як у процесі вивчення дисциплін професійної підготовки, так і під час проходження практики, передбаченої навчальним планом. Освітньо-професійна програма побудована за студентоцентричним підходом, з акцентом на активні форми навчання та застосування прогресивних інформаційних технологій викладання.

Компоненти освітньо-професійної програми, передбачені навчальним планом, повністю відповідають поставленим завданням до підготовки бакалаврів за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», враховують інтереси усіх зацікавлених стейкхолдерів.

Вищезазначене дає підстави рекомендувати освітньо-професійну програму підготовки здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань D «Бізнес-адміністрування та право» до впровадження в освітній процес у ВНЗ «Київський університет ринкових відносин».

Рецензент:

в.о. декана факультету
управління і технологій Державного університету
інфраструктури та технологій,
доктор економічних наук, професор



Світлана БОНЯР

Рецензія

на освітньо-професійну програму
підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий
ринок

галузі знань D Бізнес-адміністрування та право
Вищого навчального закладу «Київський університет ринкових відносин»

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» першого рівня вищої освіти розроблена робочою групою ВНЗ «Київський університет ринкових відносин» на чолі з к.е.н., доцентом, завідувачкою кафедри фінансів Ольгою Безпаленко відповідно до актуальних потреб ринку праці. ОПП орієнтована на формування у майбутніх фахівців здатності поєднувати знання, вміння, навички з самостійною діяльністю та відповідальністю при виконанні завдань у фінансово-банківській сфері, страхуванні та на фондовому ринку.

Рецензований документ є структурно збалансованим, містить усі необхідні складові ОПП та у повній мірі відповідає Стандарту вищої освіти за спеціальністю D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі знань D Бізнес-адміністрування та право для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Програма спеціальності орієнтована на підготовку кваліфікованих фахівців для розбудови фінансової системи держави, які повинні об'єктивно оцінювати економічні процеси, що відбуваються в суспільстві, розуміти суть і тенденції розвитку фінансових відносин, їх особливостей у сфері державних фінансів, міжнародних фінансів, фінансів господарюючих суб'єктів, визначати та вирішувати питання фінансового менеджменту у страховій діяльності та на фондовому ринку.

Фахівці даної спеціальності будуть підготовлені для економічної, організаційно-управлінської, аналітичної, аудиторської, науково-дослідної роботи у сфері державних фінансів, в установах Національного і

комерційних банків, на рівні підприємств і об'єднань різних галузей, незалежно від форм власності й організаційної будови, у страхових та інвестиційних компаніях, брокерських і лізингових конторах, фінансових службах держадміністрацій, в науково-дослідних установах тощо.

Визначені в ОПП компетентності логічно розподілені на загальні та фахові, що сприяє забезпеченню відповідності програмних результатів навчання потребам стейкхолдерів. Навчальний план підготовки бакалаврів за зазначеною спеціальністю повністю корелює із завданням ОПП. Перелік нормативних і вибіркових навчальних дисциплін цілком впорядкований та актуальний. Програма має достатній рівень забезпеченості навчально-методичною документацією та робочими матеріалами.

Важливою складовою ОПП є забезпечення академічної мобільності студентів. Позитивною рисою також є значний обсяг практичної підготовки, визначений освітньою програмою. Набуття професійних навичок забезпечується, крім практичних видів занять, проходженням виробничої практики обсягом 7 кредитів ЄКТС.

З урахуванням вищезазначеного є всі підстави рекомендувати освітньо-професійну програму підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок до впровадження в освітній процес у Вищому навчальному закладі «Київський університет ринкових відносин».

Рецензент:

Доктор екон. наук, доцент,
професор кафедри економіки та
фінансів підприємства Державного
торговельно-економічного університету

Катерина БАГАЦЬКА

